

## PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA - SC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, NÃO REFORMADOS/RECAUCHUTADOS OU REMOLDADOS, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, BEM COMO CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE PNEUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PRESENTE DOCUMENTO E CORRELATOS.**

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	25	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 175/70 R13 RADIAL 82 T	SAILUN - ATREZZO SH406	Fabricante: Sailun Group Co.,Ltd.	China	255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)	6375,00 (seis mil trezentos e setenta e cinco reais)
3	20	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 195/65 R15 RADIAL 88 T	SUNWIDE - RS-ZERO	Fabricante: Qingdao Sunwide Tyre Corp.,Limited	China	232,00 (duzentos e trinta e dois reais)	4640,00 (quatro mil seiscentos e quarenta reais)
8	75	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 275/80 R22,5 LISO 16 LONAS	DURABLE - DR766	Fabricante: Giti Tire (Anhui) Co., Ltd	China	1420,00 (um mil quatrocentos e vinte reais)	106500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais)
11	20	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR- C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 295/80 R22,5 BORRACHUDO	CHALLENGER - CDL4	Fabricante: JK Tyre & Industries Limited	Índia	1760,00 (um mil setecentos e sessenta reais)	35200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais)
14	20	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR- C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 1.300/24 16 LONAS	EMPEROR - EP01	Fabricante: Pingdu Zihai Rubber Manufactory	China	2013,00 (dois mil e treze reais)	40260,00 (quarenta mil duzentos e sessenta reais)
15	20	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR- C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 1.400/24 16 LONAS	EMPEROR - EP02	Fabricante: Pingdu Zihai Rubber Manufactory	China	2399,00 (dois mil trezentos e noventa e nove reais)	47980,00 (quarenta e sete mil novecentos e oitenta reais)
16	12	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR- C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 10/S16,5 BORRACHUDO	EMPEROR - EP09	Fabricante: Pingdu Zihai Rubber Manufactory	China	698,00 (seiscentos e noventa e oito reais)	8376,00 (oito mil trezentos e setenta e seis reais)
17	50	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 185/65 R15 RADIAL 88 T	SUNWIDE - RS-ZERO	Fabricante: Qingdao Sunwide Tyre Corp.,Limited	China	239,00 (duzentos e trinta e nove reais)	11950,00 (onze mil novecentos e cinquenta reais)
18	20	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 18.4/30 12 LONAS	EMPEROR - EP18	Fabricante: Pingdu Zihai Rubber Manufactory	China	2439,00 (dois mil quatrocentos e trinta e nove reais)	48780,00 (quarenta e oito mil setecentos e oitenta reais)
22	40	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 195/55 R15	TRIANGLE - TC-101	Fabricante: Triangle Tyre Group. Co., LTD	China	233,00 (duzentos e trinta e três reais)	9320,00 (nove mil trezentos e vinte reais)
23	30	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 175/70 R14 C 88 T	TRACMAX - RADIAL109	Fabricante: Shandong Yongsheng Rubber Group Ltd.	China	282,00 (duzentos e oitenta e dois reais)	8460,00 (oito mil quatrocentos e sessenta reais)
24	20	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/SELO DO INMETRO: TIPO: 12.5X80-18	EMPEROR - EP08 MPT	Fabricante: Pingdu Zihai Rubber Manufactory	China	956,00 (novecentos e cinquenta e seis reais)	19120,00 (dezenove mil cento e vinte reais)
25	20	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/SELO DO INMETRO: TIPO: 12.4X24	EMPEROR - EP15	Fabricante: Pingdu Zihai Rubber Manufactory	China	1019,00 (um mil e dezenove reais)	20380,00 (vinte mil trezentos e oitenta reais)
26	40	UNID.	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NAO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 195/60 R15	FORTUNE - FSR-802	Fabricante: Prinix Chengshan (Shandong) Tire Co., Ltd.	China	287,00 (duzentos e oitenta e sete reais)	11480,00 (onze mil quatrocentos e oitenta reais)
27	20	UNID.	PROTETOR 1.000X20	ALWAYSRUN -	Fabricante: Qingdao Taihao Tyre Co., Ltd.	China	28,00 (vinte e oito reais)	560,00 (quinhentos e sessenta reais)
28	20	UNID.	PROTETOR 1.300X24	ALWAYSRUN -	Fabricante: Qingdao Taihao Tyre Co., Ltd.	China	100,00 (cem reais)	2000,00 (dois mil reais)
29	20	UNID.	CÂMARA 1.000X20	JABUTI - TR78A	Fabricante: Pingdu Zihai Rubber Manufactory	China	94,00 (noventa e quatro reais)	1880,00 (um mil oitocentos e oitenta reais)
30	20	UNID.	CÂMARA 1.300X24	JABUTI - TR220A	Fabricante: Pingdu Zihai Rubber Manufactory	China	202,00 (duzentos e dois reais)	4040,00 (quatro mil e quarenta reais)
31	20	UNID.	CÂMARA 18.4/30	JABUTI - TR218A	Fabricante: Pingdu Zihai Rubber Manufactory	China	344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais)	6880,00 (seis mil oitocentos e oitenta reais)
								<b>R\$ 394181,00</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 394181,00 (trezentos e noventa e quatro mil cento e oitenta e um reais)**

### DADOS DA EMPRESA

**Empresa Proponente:** GERMANO PNEUS LTDA  
**Endereço:** Rua Manoel Marques Júnior, nº 585 **Bairro:** Serraria  
**Cidade:** São José-SC **CEP:** 88.115-180 **Telefone/Fax:** (48) 3380-9158  
**CNPJ (MF):** 48.926.883/0001-91 **Inscrição Estadual:** 262.060.140 **Insc. Municipal:** 9065645  
**E-mail:**  
**Para contato:** eletronic@germanopneus.com.br  
**Para Contratos:** contratos@germanopneus.com.br  
**Para Empenhos:** pedidos@germanopneus.com.br

## DADOS BANCÁRIOS

Banco: Banco do Brasil Número do Banco: 001 Agência: 0218-6 Conta Corrente: 37498-9

## DADOS DA REPRESENTANTE PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO.

**Nome:** Waldemir de Freitas **CPF:** 577.177.539-87 **RG:** 4582191 SESP/PR  
**Estado Civil:** Casado **Nacionalidade:** Brasileiro  
**Profissão:** Empresário **Cargo:** Administrador  
**Endereço:** Rua Manoel Marques Júnior, nº 585, Bairro Serraria, em São José-SC, CEP:88115-180  
**Instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido contrato:** Contrato Social

**Condições de Fornecimento:** Conforme o edital;

**Local de Entrega:** Conforme o edital;


**Condições de Pagamento:** Conforme o edital;

**Validade da proposta:** 90 (noventa) dias, conforme o edital.

Declaro que os produtos ofertados são todos novos de 1ª qualidade, certificados pelo INMETRO, nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos de qualquer espécie que incidam sobre a transação, tais como, tributos, frete, seguro, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, despesas administrativas e financeiras, lucros e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação. Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

**Garantia:** 05 (cinco) anos, contra defeitos de fabricação, contados da data da entrega dos materiais.

São José/SC, 05 de outubro de 2023.

  
GERMANO PNEUS LTDA  
CNPJ nº 48.926.883/0001-91  
Waldemir de Freitas  
Empresário/Administrador  
RG nº 4582191 SESP/PR  
CPF nº 577.177.539-87

**48.926.883/0001-91**  
**GERMANO PNEUS LTDA**

Rua Manoel Marques Júnior, nº 585  
Bairro Serraria  
São José - SC, CEP: 88115-180